



# 2007年2月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

2006年12月21日

上場会社名 **イオンクレジットサービス株式会社**

(コード番号:8570 東証第1部)

(URL <http://www.aeoncredit.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 森 美樹

責任者役職・氏名 取締役財務経理統括部長 玉井 貢

TEL:(03)-5281-2057

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有(一部、簡便処理方法の採用)
- 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

## 2. 2007年2月期 第3四半期財務・業績の概況(2006年2月21日 ~ 2006年11月20日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2007年2月期第3四半期	127,466	(21.3)	29,839	(13.6)	29,875	(13.5)	14,122	(3.6)
2006年2月期第3四半期	105,048	(17.3)	26,270	(15.2)	26,329	(14.8)	13,629	(13.5)
(参考)2006年2月期	144,751	(17.9)	40,231	(15.0)	40,170	(14.5)	21,262	(13.8)

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
2007年2月期第3四半期	90	00		
2006年2月期第3四半期	260	58		
(参考)2006年2月期	405	22		

(注)1. 営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。

2. 2006年1月12日開催の取締役会決議により、2006年2月20日最終の株主に対して2006年2月21日付をもって、普通株式1株につき3株の割合で株式分割しております。

なお、1株当たり指標遡及修正値については、11頁に記載しております。

## 【経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等】

### (国内事業)

- ・クレジットカード事業におきましては、提携先店舗やインターネット、携帯電話を通じた会員拡大に継続して取り組むとともに、「コスモ・ザ・カード・オーパス」におきましては、男性顧客層を中心に12月20日現在で34万人のお客さまにお申し込みをいただいております。
- ・また、即時発行拠点数を拡大するとともに紙面の申込書を必要とせず専用端末でお申し込みいただける「店頭オンライン申し込みシステム」を導入し、あわせて口座振替電子設定端末を2,550台へ拡大するなどカードの早期発行体制を強化いたしました。
- ・新たな商品といたしましては、幅広い資金ニーズにお応えするローンカード「イオンバリューカード<VIP>」の発行を開始いたしました。
- ・カード稼働率向上への取り組みといたしましては、毎月のお支払いが発生する公共料金分野の加盟店拡大に継続して取り組んだ結果、九州電力(株)、四国電力(株)と加盟店契約を締結することができました。また、カード利用時にプレミアムポイントを進呈する「ときめきポイントクラブ」への参画企業の拡大を推進し、カード特典の強化を図りました。
- ・少額決済分野の取り組みにつきましては、11月より(株)エヌ・ティ・ティ・ドコモとの提携による携帯クレジット「イオンiD」のサービスを開始いたしました。
- ・また、東日本旅客鉄道(株)との提携により、Suica電子マネーのアクワイアリング業務を開始いたしました。なお、電子マネー一体型カード「イオンSuicaカード」発行に向けた準備を行っております。
- ・これらの取り組みにより、有効会員数は前期末より62万人純増の1,432万人、稼働会員数は前期末より50万人純増の816万人となりました。この結果、カードショッピング取扱高は1兆969億67百万円となり、前年同期比18.3%増と順調に推移しております。
- ・エヌ・シー・エス興産(株)におきましては、インターネットを活用した保険販売を強化し取扱高を拡大いたしました。また、エー・シー・エス債権管理回収(株)におきましては、社会保険庁の「市場化テスト」(国民年金保険料収納業務委託)において低コストでの業務運営ノウハウを構築することができ成果を挙げることができました。
- ・これらの取り組みの結果、第3四半期までの国内事業の営業収益は943億37百万円(前年同期比16.4%増)、営業利益234億26百万円(同9.8%増)となりました。

## (海外事業)

### <中国及び香港での事業>

- ・中国での事業におきましては、イオンクレジットギランティー(チャイナ)が信用保証事業の本格展開に向けて家電量販店を中心に加盟店開発を行っております。また、イオンインフォメーションサービス(シンセン)におきましては、コールセンターの拡張によって、地場企業からの回収代行業務の受託や香港現地法人からの業務移管など業容を拡大しております。
- ・香港現地法人におきましては、九龍鉄道全駅へCD機を設置するなど営業ネットワークの拡充に取り組むとともに、営業拠点数を27ヶ所に拡大し会員募集を強化した結果、カード会員数は前期末より5万人増の92万人となりました。また、会員データベースを活用した会員活性化策の実施やゴールドカード会員数の増加に伴い、カードショッピング取扱高が順調に増加しております。

### <タイでの事業>

- ・クレジットカード事業におきましては、大手飲料メーカー・シングループの航空会社PBエア社との新規提携カードの発行や提携先企業との会員募集共同企画の強化に継続して取り組んだ結果、カード会員数は前期末より10万人増の150万人となりました。
- ・ハイパーパーチェス事業におきましては、大手ハイパーマーケットとの共同企画を実施したことにより取扱高を拡大いたしました。
- ・保険代理店事業におきましては、養老保険など取扱商品の拡充を図るとともに、会員データベースを活用した保険契約数の増加に継続して取り組みました。

### <マレーシアでの事業>

- ・2005年11月よりクレジットカードの発行を開始したマレーシアにおきましては、提携先企業での会員募集強化に取り組んだ結果、カード会員数は1年間で6.5万人に拡大いたしました。ハイパーパーチェス事業におきましては、家電や家具の販売加盟店との個別プロモーション強化に取り組むとともに、クレジットニーズの高いモーターサイクルにおきましては、傷害保険無料特典を提供したことにより、取扱高は前年同期比70%増と拡大いたしました。

### <台湾での事業>

- ・クレジットカード事業におきましては、社会福祉団体との「創世基金カード」、靴販売店チェーンとの「ツインタイガーカード」、飲食店チェーンとの「ペッパーランチカード」、財団法人沖縄振興会との「沖縄カード」の4種類の新規提携カードを発行いたしました。また、ハイパーパーチェス事業におきましては、大手家電量販店との共同企画実施により取扱高は順調に推移しております。

### <インドネシアでの事業>

- ・2006年6月よりハイパーパーチェス事業を開始したインドネシアにおきましては、加盟店開発を強化した結果、累計350社体制を構築することができました。

・これらの取り組みの結果、第3四半期までの海外事業の営業収益は331億28百万円(前年同期比38.2%増)、営業利益64億13百万円(同30.0%増)となりました。

・以上の取り組みにより、第3四半期までの連結業績は、取扱高1兆8,345億6百万円(前年同期比15.3%増)、営業収益1,274億66百万円(同21.3%増)、営業利益298億39百万円(同13.6%増)、経常利益298億75百万円(同13.5%増)と順調に推移いたしました。

・また、第3四半期までの単独業績は、取扱高1兆6,144億1百万円(前年同期比13.8%増)、営業収益929億15百万円(同16.3%増)、営業利益226億32百万円(同10.1%増)、経常利益237億93百万円(同11.2%増)と連結業績同様、順調に推移いたしました。

・2006年10月13日に日本公認会計士協会から「消費者金融会社等の利息返還請求による損失に係る引当金の計上に関する監査上の取扱い」が公表されたことを踏まえ、期首時点における利息返還損失引当金計上額と従来の見積り方法による差額(連結24億2百万円、単独24億円)を特別損失として計上した結果、連結の四半期純利益は141億22百万円(前年同期比3.6%増)、単独の四半期純利益は127億80百万円(同3.3%増)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2007年2月期第3四半期	805,166	161,941	18.2	935 20
2006年2月期第3四半期	689,525	130,334	18.9	2,491 81
(参考)2006年2月期	689,356	138,691	20.1	2,650 32

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2007年2月期第3四半期	56,017	5,791	60,801	19,232
2006年2月期第3四半期	60,218	6,242	67,344	17,831
(参考)2006年2月期	59,642	7,728	66,960	16,499

【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

当第3四半期の財政状態は、前第3四半期と比較し、総資産は1,156億41百万円増加、純資産は316億7百万円の増加となりました。なお、当第3四半期における従来基準の資本の部は、1,468億40百万円となり、前第3四半期と比較し、165億6百万円増加したことになります。

総資産の主な増加要因は、国内外における順調な会員拡大により取扱高が増加し、営業債権が前第3四半期と比較し、1,105億81百万円増加したことによるものであります。一方、有利子負債につきましては、前第3四半期と比較し、749億74百万円の増加にとどめることができました。

(キャッシュ・フローの状況)

営業活動によるキャッシュ・フローは、国内外でのクレジットカード事業の順調な取扱高拡大により、営業債権が増加したため、560億17百万円の支出となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、事務集中センター及び営業拠点の増設やシステム投資等を継続的に実施したことにより、57億91百万円の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、拡大する営業活動の資金需要への対応、将来の金利上昇リスクに備えるため、長期借入れによる資金の調達を実施したことにより、608億1百万円の収入となりました。

これらの結果、当第3四半期の現金及び現金同等物残高は、期首残高から27億32百万円増加し、192億32百万円となりました。

3. 2007年2月期の連結業績予想(2006年2月21日～2007年2月20日)

	予想営業収益	予想営業利益	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
通期	169,300	44,500	44,500	23,800
(対前期比増減率)	(17.0%)	(10.6%)	(10.8%)	(11.9%)

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 151円25銭 (2006年2月21日付で実施した株式分割(普通株式1株につき3株の割合)後の発行済株式数 156,914千株にて算出しております。)

【業績予想に関する定性的情報等】

当該四半期の連結業績につきましては、業績予想に対して概ね順調に推移しております。

上記数値予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予測を含んで記載しており、実際の業績は、今後様々な要因によって上記予想と異なる結果になる可能性があります。

## (添付書類)

## 1. 連結財務諸表

## (1) 要約連結貸借対照表

科 目	当四半期 (2007年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (2006年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 2006年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
<b>(資産の部)</b>					
<b>流動資産</b>					
1. 現金及び預金	19,580	17,834	1,745	9.8	16,502
2. 割賦売掛金	247,863	212,270	35,592	16.8	197,092
3. 営業貸付金	501,980	426,991	74,989	17.6	439,365
4. その他	42,675	35,341	7,333	20.8	34,003
貸倒引当金	41,556	31,433	10,123	32.2	27,870
<b>流動資産合計</b>	<b>770,543</b>	<b>661,005</b>	<b>109,537</b>	<b>16.6</b>	<b>659,093</b>
<b>固定資産</b>					
<b>1. 有形固定資産</b>					
(1) 建物	1,067	838	229	27.4	899
(2) 車両運搬具	520	132	387	291.7	171
(3) 器具備品	5,907	5,347	559	10.5	5,303
<b>有形固定資産合計</b>	<b>7,495</b>	<b>6,318</b>	<b>1,176</b>	<b>18.6</b>	<b>6,373</b>
<b>2. 無形固定資産</b>	<b>7,087</b>	<b>5,839</b>	<b>1,247</b>	<b>21.4</b>	<b>6,102</b>
<b>3. 投資その他の資産</b>					
(1) 投資有価証券	12,331	12,327	4	0.0	13,513
(2) その他	7,709	4,034	3,675	91.1	4,274
<b>投資その他の資産合計</b>	<b>20,041</b>	<b>16,361</b>	<b>3,679</b>	<b>22.5</b>	<b>17,787</b>
<b>固定資産合計</b>	<b>34,623</b>	<b>28,519</b>	<b>6,103</b>	<b>21.4</b>	<b>30,263</b>
<b>資産合計</b>	<b>805,166</b>	<b>689,525</b>	<b>115,641</b>	<b>16.8</b>	<b>689,356</b>

科 目	当四半期 (2007年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (2006年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 2006年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
<b>(負債の部)</b>					
<b>流動負債</b>					
1. 買掛金	76,593	68,691	7,901	11.5	50,762
2. 短期借入金	41,620	23,672	17,947	75.8	28,238
3. 1年以内返済予定の 長期借入金	74,521	56,762	17,759	31.3	46,382
4. 1年以内償還予定の 社債	10,000	-	10,000	-	-
5. コマーシャル・ペーパー	13,000	24,000	11,000	45.8	7,000
6. その他	26,265	20,311	5,953	29.3	25,547
<b>流動負債合計</b>	<b>242,001</b>	<b>193,438</b>	<b>48,562</b>	<b>25.1</b>	<b>157,931</b>
<b>固定負債</b>					
1. 社債	84,263	83,828	435	0.5	93,986
2. 長期借入金	303,130	263,299	39,831	15.1	277,761
3. その他	13,829	4,568	9,260	202.7	5,792
<b>固定負債合計</b>	<b>401,223</b>	<b>351,696</b>	<b>49,527</b>	<b>14.1</b>	<b>377,539</b>
<b>負債合計</b>	<b>643,224</b>	<b>545,134</b>	<b>98,089</b>	<b>18.0</b>	<b>535,471</b>
<b>(少数株主持分)</b>					
<b>少数株主持分</b>	-	14,056	-	-	15,193
<b>(資本の部)</b>					
<b>資本金</b>	-	15,466	-	-	15,466
<b>資本剰余金</b>	-	17,050	-	-	17,051
<b>利益剰余金</b>	-	92,342	-	-	99,975
<b>その他有価証券評価差額金</b>	-	5,075	-	-	5,679
<b>為替換算調整勘定</b>	-	483	-	-	607
<b>自己株式</b>	-	84	-	-	88
<b>資本合計</b>	-	130,334	-	-	138,691
<b>負債、少数株主持分及び資本合計</b>	-	<b>689,525</b>	-	-	<b>689,356</b>
<b>(純資産の部)</b>					
<b>株主資本</b>					
1. 資本金	15,466	-	-	-	-
2. 資本剰余金	17,053	-	-	-	-
3. 利益剰余金	108,800	-	-	-	-
4. 自己株式	90	-	-	-	-
<b>株主資本合計</b>	<b>141,230</b>	-	-	-	-
<b>評価・換算差額等</b>					
1. その他有価証券評価差額金	4,611	-	-	-	-
2. 繰延ヘッジ損益	94	-	-	-	-
3. 為替換算調整勘定	998	-	-	-	-
<b>評価・換算差額等合計</b>	<b>5,516</b>	-	-	-	-
<b>少数株主持分</b>	15,195	-	-	-	-
<b>純資産合計</b>	<b>161,941</b>	-	-	-	-
<b>負債純資産合計</b>	<b>805,166</b>	-	-	-	-

(2)要約連結損益計算書

科 目	当四半期 (2007年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (2006年2月期 第3四半期)	増 減		(参考) 2006年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
<b>営業収益</b>					
1. 総合あっせん収益	28,892	22,568	6,324	28.0	31,701
2. 個品あっせん収益	5,263	5,732	469	8.2	7,634
3. 融資収益	87,439	71,582	15,856	22.2	98,640
4. 融資代行収益	1,504	1,840	336	18.3	2,374
5. 償却債権回収収益	1,378	977	401	41.1	1,372
6. その他の収益	2,767	2,330	436	18.8	2,987
7. 金融収益	220	16	204	1,258.4	39
<b>営業収益合計</b>	<b>127,466</b>	<b>105,048</b>	<b>22,417</b>	<b>21.3</b>	<b>144,751</b>
<b>営業費用</b>					
1. 販売費及び一般管理費	89,446	73,187	16,258	22.2	96,710
2. 金融費用	8,180	5,590	2,589	46.3	7,809
<b>営業費用合計</b>	<b>97,626</b>	<b>78,778</b>	<b>18,848</b>	<b>23.9</b>	<b>104,519</b>
<b>営業利益</b>	<b>29,839</b>	<b>26,270</b>	<b>3,568</b>	<b>13.6</b>	<b>40,231</b>
<b>営業外収益</b>	<b>258</b>	<b>227</b>	<b>30</b>	<b>13.6</b>	<b>243</b>
<b>営業外費用</b>	<b>222</b>	<b>168</b>	<b>53</b>	<b>31.8</b>	<b>304</b>
<b>経常利益</b>	<b>29,875</b>	<b>26,329</b>	<b>3,546</b>	<b>13.5</b>	<b>40,170</b>
<b>特別利益</b>	<b>640</b>	<b>101</b>	<b>538</b>	<b>528.0</b>	<b>604</b>
<b>特別損失</b>	<b>3,673</b>	<b>838</b>	<b>2,834</b>	<b>338.2</b>	<b>2,119</b>
<b>税金等調整前四半期 (当期)純利益</b>	<b>26,842</b>	<b>25,593</b>	<b>1,249</b>	<b>4.9</b>	<b>38,655</b>
税金費用	10,702	10,058	644	6.4	14,657
少数株主利益	2,017	1,905	112	5.9	2,735
<b>四半期(当期)純利益</b>	<b>14,122</b>	<b>13,629</b>	<b>493</b>	<b>3.6</b>	<b>21,262</b>

(3) 要約連結株主資本等変動計算書

2007年2月期第3四半期 (自2006年2月21日至2006年11月20日)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
前期末残高	15,466	17,051	99,975	88	132,404	5,679	-	607	6,286	15,193	153,884
第3四半期中の変動額											
2006年5月定時株主総会における利益処分による変動額(注)			2,943		2,943						2,943
剰余金の配当			2,353		2,353						2,353
四半期純利益			14,122		14,122						14,122
自己株式の取得				3	3						3
自己株式の処分		1		2	3						3
株主資本以外の項目の第3四半期中の変動額(純額)						1,067	94	390	770	1	768
第3四半期中の変動額合計	-	1	8,825	1	8,826	1,067	94	390	770	1	8,057
当四半期末残高	15,466	17,053	108,800	90	141,230	4,611	94	998	5,516	15,195	161,941

(注) 2006年5月定時株主総会における利益処分による変動額の内訳は次のとおりであります。

1. 配当金	2,876 百万円
2. 役員賞与金	66 百万円
合計	2,943 百万円

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

区 分	当四半期 (2007年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (2006年2月期 第3四半期)	(参考) 2006年2月期
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
税金等調整前四半期(当期)純利益	26,842	25,593	38,655
減価償却費	3,419	2,880	3,948
連結調整勘定償却額	99	30	37
貸倒引当金の増加額	30,215	24,118	27,668
ポイント制度引当金の増加額	2,251	1,304	1,216
利息返還損失引当金の増加額	2,760	-	224
前払年金費用の減少額	36	60	80
受取配当金	95	89	92
投資有価証券売却益	484	101	604
ソフトウェア売却益	138	-	-
ソフトウェア除却損	231	526	526
在外子会社の会計処理の変更に伴う損失	-	311	311
在外子会社の連結範囲の変更に伴う損失	1,039	-	-
金利スワップ評価益	-	74	71
持分法による投資利益	39	11	9
社債発行費償却	-	122	186
割賦売掛金の増加額	53,745	51,252	36,839
営業貸付金の増加額	70,871	70,323	86,017
その他流動資産の減少(増加)額	4,269	2,515	1,502
買掛金の増加額	25,746	25,240	7,327
その他流動負債の増加(減少)額	381	304	914
役員賞与の支払	66	57	57
その他	1,236	858	763
小計	35,649	43,133	42,232
配当金の受取額	95	89	92
法人税等の支払額	20,463	17,173	17,503
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>56,017</b>	<b>60,218</b>	<b>59,642</b>
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
定期預金の預入による支出	347	2	2
定期預金の払出による収入	1,803	2	2
有形固定資産の取得による支出	3,387	2,706	3,428
有形固定資産の売却による収入	476	16	27
無形固定資産の取得による支出	2,913	2,709	3,379
無形固定資産の売却による収入	456	-	-
投資有価証券の取得による支出	612	200	397
投資有価証券の売却による収入	526	138	608
その他	1,792	781	1,158
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>5,791</b>	<b>6,242</b>	<b>7,728</b>
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
短期借入金の純増加(減少)額	8,855	3,561	1,097
コマーシャル・ペーパーの純増加額	6,000	24,000	7,000
長期借入れによる収入	85,806	57,010	87,109
長期借入金の返済による支出	33,523	33,269	52,039
社債発行による収入	-	23,494	33,485
社債償還による支出	-	2,740	2,780
自己株式の増減額	0	6	10
少数株主への株式発行による収入	25	74	74
配当金の支払額	5,230	3,922	3,922
少数株主への配当金の支払額	1,132	857	857
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>60,801</b>	<b>67,344</b>	<b>66,960</b>

区 分	当四半期 (2007年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (2006年2月期 第3四半期)	(参考) 2006年2月期
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
現金及び現金同等物に係る換算差額	176	262	223
現金及び現金同等物の増加(減少)額	830	1,145	186
新規連結による現金及び現金同等物の増加額	3,562	-	-
現金及び現金同等物の期首残高	16,499	16,685	16,685
現金及び現金同等物の期末残高	19,232	17,831	16,499

## 2. 営業実績

### (1) 商品別取扱高内訳

科 目	当四半期 (2007年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (2006年2月期 第3四半期)	増 減		(参考) 2006年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
総合あっせん	1,150,131	965,198	184,932	19.2	1,348,860
個品あっせん	31,514	36,399	4,884	13.4	45,023
融資	533,481	449,757	83,723	18.6	609,944
融資代行	110,956	134,426	23,469	17.5	174,036
その他	8,422	5,817	2,605	44.8	5,195
<b>取扱高合計</b>	<b>1,834,506</b>	<b>1,591,599</b>	<b>242,907</b>	<b>15.3</b>	<b>2,183,060</b>

### (2) 営業債権残高内訳

科 目	当四半期 (2007年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (2006年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 2006年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
総合あっせん (流動化した債権含む)	220,304 (280,170)	184,642 (232,712)	35,661 (47,458)	19.3 (20.4)	172,072 (228,525)
個品あっせん (流動化した債権含む)	27,558 (32,347)	27,628 (31,927)	69 (419)	0.3 (1.3)	25,019 (29,496)
割賦売掛金残高計 (流動化した債権含む)	247,863 (312,517)	212,270 (264,639)	35,592 (47,877)	16.8 (18.1)	197,092 (258,022)
カードキャッシング (流動化した債権含む)	418,307 (436,614)	362,630 (378,987)	55,677 (57,626)	15.4 (15.2)	369,507 (389,887)
その他融資	83,673	64,361	19,311	30.0	69,858
営業貸付金残高計 (流動化した債権含む)	501,980 (520,287)	426,991 (443,349)	74,989 (76,938)	17.6 (17.4)	439,365 (459,746)
<b>営業債権残高計 (流動化した債権含む)</b>	<b>749,844 (832,804)</b>	<b>639,262 (707,988)</b>	<b>110,581 (124,816)</b>	<b>17.3 (17.6)</b>	<b>636,458 (717,768)</b>

### 3. セグメント情報

#### (1) 所在地別セグメント情報

当第3四半期(2006年2月21日～2006年11月20日)

(単位:百万円)

	国内	在外	計	消去又は全社	連結
営業収益					
(1)外部顧客に対する営業収益	94,337	33,128	127,466	-	127,466
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	-	-	-	(-)	-
計	94,337	33,128	127,466	(-)	127,466
営業費用	70,910	26,715	97,626	(-)	97,626
営業利益	23,426	6,413	29,839	-	29,839

(注) 在外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。  
香港、タイ、マレーシア、台湾、中国、インドネシア

前年同第3四半期(2005年2月21日～2005年11月20日)

(単位:百万円)

	国内	在外	計	消去又は全社	連結
営業収益					
(1)外部顧客に対する営業収益	81,073	23,974	105,048	-	105,048
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	-	2	2	(2)	-
計	81,073	23,977	105,051	(2)	105,048
営業費用	59,735	19,044	78,780	(2)	78,778
営業利益	21,338	4,932	26,270	-	26,270

(注) 在外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。  
香港、タイ、マレーシア、台湾、深圳(中国)

(参考)前連結会計年度(2005年2月21日～2006年2月20日)

(単位:百万円)

	国内	在外	計	消去又は全社	連結
営業収益					
(1)外部顧客に対する営業収益	111,294	33,456	144,751	-	144,751
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	1	2	4	(4)	-
計	111,296	33,459	144,755	(4)	144,751
営業費用	78,235	26,289	104,524	(4)	104,519
営業利益	33,060	7,170	40,231	-	40,231

(注) 在外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。  
香港、タイ、マレーシア、台湾、深圳(中国)

#### (2) 海外営業収益

(単位:百万円)

	当四半期 (2007年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (2006年2月期 第3四半期)	(参考) 2006年2月期
海外営業収益	33,128	23,974	33,456
連結営業収益	127,466	105,048	144,751
海外営業収益の連結 営業収益に占める割合	26.0%	22.8%	23.1%

(注) 海外営業収益は、在外連結子会社の本邦以外の国又は地域における営業収益の合計額であります。  
なお、在外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。  
香港、タイ、マレーシア、台湾、中国、インドネシア

(参考情報 - 1株当たり指標遡及修正値)

2006年2月期第3四半期及び期末の1株当たり指標を当第3四半期と同基準で修正・調整した数値は、以下のとおりであります。

	2007年2月期		2006年2月期(遡及修正値)			
	第3四半期		第3四半期		期末	
	円	銭	円	銭	円	銭
1株当たり四半期(当期)純利益	90	00	86	86	135	07
1株当たり純資産	935	20	830	60	883	44

(注)1. 2007年2月期第1四半期に株式分割を実施

効力発生日 2006年2月21日に1:3の株式分割

2. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。



# 2007年2月期 第3四半期財務・業績の概況(個別)

2006年12月21日

上場会社名 イオンクレジットサービス株式会社

(コード番号:8570 東証第1部)

(URL <http://www.aeoncredit.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 森 美樹

責任者役職・氏名 取締役財務経理統括部長 玉井 貢

TEL:(03)-5281-2057

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有(一部、簡便処理方法の採用)

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

## 2. 2007年2月期 第3四半期財務・業績の概況(2006年2月21日~2006年11月20日)

(1) 経営成績の進捗状況 (記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	営業収益	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
2007年2月期第3四半期	92,915(16.3)	22,632(10.1)	23,793(11.2)	12,780(3.3)
2006年2月期第3四半期	79,903(16.0)	20,561(12.5)	21,403(12.7)	12,375(13.1)
(参考)2006年2月期	109,736(15.9)	32,001(12.0)	32,728(11.9)	19,056(12.7)

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
2007年2月期第3四半期	81 45	
2006年2月期第3四半期	236 61	
(参考)2006年2月期	363 24	

(注)1. 取扱高

2007年2月期第3四半期 1,614,401百万円 (対前年同四半期増減率13.8%増)

2006年2月期第3四半期 1,419,119百万円 (対前年同四半期増減率15.2%増)

2006年2月期 1,949,631百万円 (対前期比増減率15.0%増)

2. 営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。

3. 2006年1月12日開催の取締役会決議により、2006年2月20日最終の株主に対して2006年2月21日付をもって、普通株式1株につき3株の割合で株式分割しております。

なお、1株当たり指標遡及修正値については、17頁に記載しております。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2007年2月期第3四半期	630,486	130,014	20.6	828 57
2006年2月期第3四半期	544,716	116,319	21.4	2,223 87
(参考)2006年2月期	544,293	123,539	22.7	2,360 82

(参考)2007年2月期の個別業績予想(2006年2月21日~2007年2月20日)

	予想営業収益	予想営業利益	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり年間配当金		
					中間(実績)	期末(予想)	
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
通期 (対前期比増減率)	126,000 (14.8%)	35,300 (10.3%)	36,200 (10.6%)	21,000 (10.2%)	15 00	20 00	35 00

(注)1. 取扱高は2,242,000百万円(対前期比増減率15.0%)を見込んでおります。

2. 1株当たり予想当期純利益は通期133円47銭を見込んでおり、2006年2月21日付で実施した株式分割(1株につき3株の割合)後の発行済株式数156,914千株にて算出しております。

## 【業績予想に関する定性的情報等】

当該四半期の個別業績につきましては、業績予想に対して概ね順調に推移しております。

上記数値予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予測を含んで記載しており、実際の業績は、今後様々な要因によって上記予想と異なる結果になる可能性があります。

## (添付書類)

## 1. 財務諸表

## (1) 要約貸借対照表

科 目	当四半期 (2007年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (2006年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 2006年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
<b>(資産の部)</b>					
<b>流動資産</b>					
1. 現金及び預金	11,306	13,285	1,979	14.9	12,153
2. 割賦売掛金	191,177	162,015	29,162	18.0	148,821
3. 営業貸付金	392,433	340,033	52,400	15.4	349,904
4. その他	36,829	28,678	8,150	28.4	26,960
貸倒引当金	34,708	26,176	8,532	32.6	22,639
<b>流動資産合計</b>	<b>597,038</b>	<b>517,836</b>	<b>79,201</b>	<b>15.3</b>	<b>515,200</b>
<b>固定資産</b>					
<b>1. 有形固定資産</b>					
(1) 建物	611	543	68	12.6	541
(2) 車両運搬具	5	1	4	236.5	6
(3) 器具備品	3,281	2,531	750	29.6	2,517
<b>有形固定資産合計</b>	<b>3,899</b>	<b>3,075</b>	<b>823</b>	<b>26.8</b>	<b>3,065</b>
<b>2. 無形固定資産</b>	<b>4,765</b>	<b>3,991</b>	<b>773</b>	<b>19.4</b>	<b>4,125</b>
<b>3. 投資その他の資産</b>					
(1) 投資有価証券	18,535	16,836	1,699	10.1	18,820
(2) その他	6,248	2,975	3,272	110.0	3,081
<b>投資その他の資産合計</b>	<b>24,783</b>	<b>19,811</b>	<b>4,971</b>	<b>25.1</b>	<b>21,901</b>
<b>固定資産合計</b>	<b>33,447</b>	<b>26,879</b>	<b>6,568</b>	<b>24.4</b>	<b>29,092</b>
<b>資産合計</b>	<b>630,486</b>	<b>544,716</b>	<b>85,769</b>	<b>15.7</b>	<b>544,293</b>

科 目	当四半期 (2007年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (2006年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 2006年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
<b>(負債の部)</b>					
<b>流動負債</b>					
1. 買掛金	73,753	65,154	8,599	13.2	48,378
2. 短期借入金	14,410	1,280	13,130	1,025.8	1,300
3. 1年以内返済予 定の長期借入金	50,500	41,700	8,800	21.1	38,300
4. 1年以内償還予 定の社債	10,000	-	10,000	-	-
5. コマースシャル・ペーパー	13,000	24,000	11,000	45.8	7,000
6. その他	17,965	14,685	3,279	22.3	19,552
<b>流動負債合計</b>	<b>179,628</b>	<b>146,820</b>	<b>32,808</b>	<b>22.3</b>	<b>114,530</b>
<b>固定負債</b>					
1. 社債	80,000	80,000	-	-	90,000
2. 長期借入金	231,500	199,200	32,300	16.2	213,400
3. 繰延税金負債	2,111	2,376	265	11.2	2,823
4. その他	7,231	-	7,231	-	-
<b>固定負債合計</b>	<b>320,842</b>	<b>281,576</b>	<b>39,266</b>	<b>13.9</b>	<b>306,223</b>
<b>負債合計</b>	<b>500,471</b>	<b>428,396</b>	<b>72,075</b>	<b>16.8</b>	<b>420,754</b>
<b>(資本の部)</b>					
<b>資本金</b>	-	15,466	-	-	15,466
<b>資本剰余金</b>	-	17,050	-	-	17,051
<b>利益剰余金</b>	-	79,033	-	-	85,713
<b>その他有価証券評価差額金</b>	-	4,853	-	-	5,396
<b>自己株式</b>	-	84	-	-	88
<b>資本合計</b>	-	<b>116,319</b>	-	-	<b>123,539</b>
<b>負債及び資本合計</b>	-	<b>544,716</b>	-	-	<b>544,293</b>
<b>(純資産の部)</b>					
<b>株主資本</b>					
1. 資本金	15,466	-	-	-	-
2. 資本剰余金	17,053	-	-	-	-
3. 利益剰余金	93,206	-	-	-	-
4. 自己株式	90	-	-	-	-
<b>株主資本合計</b>	<b>125,635</b>	-	-	-	-
<b>評価・換算差額等</b>					
<b>その他有価証券評価差額金</b>	4,378	-	-	-	-
<b>評価・換算差額等合計</b>	<b>4,378</b>	-	-	-	-
<b>純資産合計</b>	<b>130,014</b>	-	-	-	-
<b>負債純資産合計</b>	<b>630,486</b>	-	-	-	-

## (2)要約損益計算書

科 目	当四半期 (2007年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (2006年2月期 第3四半期)	増 減		(参考) 2006年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
<b>営業収益</b>					
1. 総合あっせん収益	24,023	19,520	4,503	23.1	27,397
2. 個品あっせん収益	11	14	2	20.4	18
3. 融資収益	66,092	57,208	8,883	15.5	78,119
4. 融資代行収益	1,514	1,850	335	18.2	2,386
5. 償却債権回収収益	370	385	14	3.8	511
6. その他の収益	896	925	28	3.1	1,301
7. 金融収益	7	0	7	1,617.3	0
<b>営業収益合計</b>	<b>92,915</b>	<b>79,903</b>	<b>13,011</b>	<b>16.3</b>	<b>109,736</b>
<b>営業費用</b>					
1. 販売費及び一般管理費	66,934	56,517	10,417	18.4	73,926
2. 金融費用	3,347	2,825	521	18.5	3,809
<b>営業費用合計</b>	<b>70,282</b>	<b>59,342</b>	<b>10,939</b>	<b>18.4</b>	<b>77,735</b>
<b>営業利益</b>	<b>22,632</b>	<b>20,561</b>	<b>2,071</b>	<b>10.1</b>	<b>32,001</b>
<b>営業外収益</b>	<b>1,372</b>	<b>965</b>	<b>406</b>	<b>42.1</b>	<b>977</b>
<b>営業外費用</b>	<b>211</b>	<b>122</b>	<b>88</b>	<b>72.3</b>	<b>250</b>
<b>経常利益</b>	<b>23,793</b>	<b>21,403</b>	<b>2,389</b>	<b>11.2</b>	<b>32,728</b>
<b>特別利益</b>	<b>404</b>	<b>101</b>	<b>302</b>	<b>296.4</b>	<b>604</b>
<b>特別損失</b>	<b>2,631</b>	<b>520</b>	<b>2,110</b>	<b>405.7</b>	<b>1,800</b>
<b>税引前四半期(当期)純利益</b>	<b>21,566</b>	<b>20,985</b>	<b>581</b>	<b>2.8</b>	<b>31,532</b>
税金費用	8,786	8,609	176	2.1	12,475
<b>四半期(当期)純利益</b>	<b>12,780</b>	<b>12,375</b>	<b>404</b>	<b>3.3</b>	<b>19,056</b>
<b>前期繰越利益</b>	-	<b>12,755</b>	-	-	<b>12,755</b>
<b>中間配当額</b>	-	<b>1,830</b>	-	-	<b>1,830</b>
<b>四半期(当期)未処分利益</b>	-	<b>23,300</b>	-	-	<b>29,981</b>

### (3) 要約株主資本等変動計算書

2007年2月期第3四半期 (自2006年2月21日 至2006年11月20日)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算 差額等	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金	
前期末残高	15,466	17,051	85,713	88	118,142	5,396	123,539
第3四半期中の 変動額							
2006年5月定時株 主総会における利 益処分による変動 額(注)			2,933		2,933		2,933
剰余金の配当			2,353		2,353		2,353
四半期純利益			12,780		12,780		12,780
自己株式の取得				3	3		3
自己株式の処分		1		2	3		3
株主資本以外の 項目の第3四半 期中の変動額 (純額)						1,017	1,017
第3四半期中の 変動額合計	-	1	7,492	1	7,492	1,017	6,475
当四半期末残高	15,466	17,053	93,206	90	125,635	4,378	130,014

(注)2006年5月定時株主総会における利益処分による変動額の内訳は次のとおりであります。

1. 配当金	2,876 百万円
2. 役員賞与金	57 百万円
合計	2,933 百万円

## 2. 営業実績

### (1) 商品別取扱高内訳

科 目	当四半期 (2007年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (2006年2月期 第3四半期)	増 減		(参考) 2006年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
総合あっせん	1,096,967	927,302	169,664	18.3	1,294,645
個品あっせん	135	164	29	18.0	215
融資	406,316	357,197	49,118	13.8	480,698
融資代行	110,956	134,426	23,469	17.5	174,036
その他	25	27	1	4.9	35
<b>取扱高合計</b>	<b>1,614,401</b>	<b>1,419,119</b>	<b>195,282</b>	<b>13.8</b>	<b>1,949,631</b>

### (2) 営業債権残高内訳

科 目	当四半期 (2007年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (2006年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 2006年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
総合あっせん (流動化した債権含む)	191,055 (245,403)	161,863 (205,341)	29,192 (40,061)	18.0 (19.5)	148,688 (198,688)
個品あっせん	122	151	29	19.2	132
割賦売掛金残高計 (流動化した債権含む)	191,177 (245,525)	162,015 (205,493)	29,162 (40,032)	18.0 (19.5)	148,821 (198,821)
カードキャッシング (流動化した債権含む)	372,035 (382,035)	321,258 (331,258)	50,777 (50,777)	15.8 (15.3)	330,702 (340,702)
その他融資	20,397	18,774	1,622	8.6	19,202
営業貸付金残高計 (流動化した債権含む)	392,433 (402,433)	340,033 (350,033)	52,400 (52,400)	15.4 (15.0)	349,904 (359,904)
<b>営業債権残高計 (流動化した債権含む)</b>	<b>583,611 (647,959)</b>	<b>502,048 (555,526)</b>	<b>81,562 (92,432)</b>	<b>16.2 (16.6)</b>	<b>498,726 (558,726)</b>

(参考情報 - 1株当たり指標遡及修正値)

2006年2月期第3四半期及び期末の1株当たり指標(個別)を当第3四半期と同基準で修正・調整した数値は、以下のとおりであります。

	2007年2月期		2006年2月期(遡及修正値)	
	第3四半期		第3四半期	期末
1株当たり四半期(当期)純利益	円	銭	円	銭
1株当たり純資産	81	45	78	87
	828	57	741	29
				円
				銭
				121
				08
				786
				94

(注) 1. 2007年2月期第1四半期に株式分割を実施

効力発生日 2006年2月21日に1:3の株式分割

2. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。